
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ №188 

 

От «18» мая 2020 г.                                                                   г. Железногорск-Илимский 

 

 

«Об итогах районного конкурса 

«Лучшие педагогические практики  

по использованию современных  

средств ИКТ» 

 

С целью выявления и поддержки инновационного опыта по использованию 

современных средств информационно-коммуникационных технологий для обучения в 

системе образования, позволяющих организовать активно-деятельностное обучение с 

помощью программных сред, сетевых сервисов, виртуальных лабораторий, электронного 

оборудования и т.п., повышения статуса педагогов, внедряющих информационно-

коммуникационные технологии в образовательный процесс на основании Приказа 

Департамента образования №122 от 23 марта 2020 г. проведен районный конкурс «Лучшие 

педагогические практики по использованию современных средств ИКТ». Педагоги МОУ, 

МДОУ представили  опыт работы с применением средств мультимедиа, учебно-

лабораторного оборудования, интерактивной доски, электронных форм учебников и учебных 

пособий, ЭОР к учебникам, Интернет-ресурсов на занятиях с детьми дошкольного возраста, 

в урочной и внеурочной деятельности. 

Итоги Конкурса 

 

Номинация Место ФИО победителя, 

лауреата 

Должность Место работы 

Методическая 

разработка урока по 

технологии 

смешанного обучения 

1 Ошвинцева 

Мария 

Викторовна 

учитель истории 

и 

обществознания 

МОУ 

«Рудногорская 

СОШ» 

2 Баранчикова 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

МКОО 

«Игирменская 

ООШ» 

Дубина Ирина 

Леонидовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ 

«Железногорская 

СОШ №5 им. А.Н. 

Радищева» 

Бакке Наталья 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ 

«Железногорская 

СОШ №2» 

3 Кочнева Евгения 

Владимировна 

учитель 

информатики 

МОУ 

«Железногорская 

СОШ №1» 

Лосева Татьяна 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

МКОО 

«Игирменская 

ООШ» 

Методическая 

разработка урока с 

использованием 

образовательных 

Интернет-сервисов 

1 Иванова Ольга 

Николаевна 

учитель 

математики 

МОУ 

«Рудногорская 

СОШ» 

2 Рузавина Марина 

Николаевна 

учитель 

информатики 

МОУ 

«Новоигирменская 



СОШ №3» 

3 Ускова Елена 

Владимировна 

учитель 

технологии 

МОУ 

«Железногорская 

сош №3» 

Цезарева Галина 

Ивановна 

учитель 

английского 

языка 

МОУ 

«Радищевская 

СОШ» 

Дидактический 

материал, 

изготовленный 

средствами ИКТ 

(МОУ) 

1 Рукосуева 

Наталья 

Николаевна 

учитель физики МОУ 

«Радищевская 

СОШ» 

2 Баранчикова 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

МКОО 

«Игирменская 

ООШ» 

Коренева 

Наталья 

Александровна 

учитель 

информатики 

МОУ 

«Радищевская 

СОШ» 

Чибышева Ирина 

Филипповна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

МОУ 

«Рудногорская 

СОШ» 

3 Ревенкова 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ 

«Железногорская 

сош №3» 

Лосева Татьяна 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

МКОО 

«Игирменская 

ООШ» 

Образовательный веб-

квест 

1 Баранчикова 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

МКОО 

«Игирменская 

ООШ» 

2 Вожакова Ольга 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ 

«Железногорская 

сош №3» 

Романова Инга 

Анатольевна 

учитель 

математики 

МКОО 

«Игирменская 

ООШ» 

3 Остапчук Елена 

Фёдоровна 

учитель 

географии 

МБОУ 

«Железногорская 

СОШ №2» 

Саклакова 

Галина 

Витальевна 

учитель 

математики 

МОУ 

«Коршуновская 

СОШ» 

Методическая 

разработка занятия с 

использованием 

образовательных 

Интернет-сервисов 

1 Ерёмина Полина 

Алексеевна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад №1 «Лесная 

полянка» 

Ополяр Ирина 

Владимировна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад «Солнышко» 

п. Новая Игирма 

Тоскина 

Людмила 

Михайловна 

воспитатель МДОУ детский 

сад №15 

«Росинка» 

Чубарова 

Наталья 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

МДОУ Детский 

сад «Солнышко» 

п. Новая Игирма 

2 Чудова Светлана 

Владимировна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад «Золотой 



ключик» 

Пушмина 

Кристина 

Геннадьевна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад №1 «Лесная 

полянка» 

3 Батурина 

Анастасия 

Валерьевна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад «Лесная 

сказка» 

Мартынюк Анна 

Александровна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад «Солнышко» 

п. Новая Игирма 

Дидактический 

материал, 

изготовленный 

средствами ИКТ 

(МДОУ) 

1 Аликина Елена 

Владимировна 

воспитатель МДОУ детский 

сад №15 

«Росинка» 

Гаар Татьяна 

Васильевна 

старший 

воспитатель 

МДОУ Детский 

сад «Золотой 

ключик» 

2 Михайлова 

Анастасия 

Александровна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад «Золотой 

ключик» 

Ковалёва Нина 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

МДОУ Детский 

сад №1 «Лесная 

полянка» 

Шелест Валерия 

Юрьевна 

учитель-логопед МДОУ Детский 

сад «Лесная 

сказка» 

3 Барахтенко 

Марина 

Михайловна 

воспитатель МДОУ детский 

сад №15 

«Росинка» 

Грачёва Светлана 

Ивановна 

учитель-логопед МДОУ  Детский 

сад №1 «Лесная 

полянка» 

Шихалева Дарья 

Ивановна 

воспитатель МДОУ Детский 

сад «Золотой 

ключик» 

Организация 

методической работы с 

использованием 

Интернет-сервисов 

1 Коновалова 

Ольга 

Вячеславовна 

старший 

воспитатель 

МДОУ Детский 

сад №39 «Сказка» 

 

Следует отметить активное участие в конкурсе, качественную подготовку 

представленных материалов педагогов МОУ «Рудногорская СОШ» (директор Барискина 

О.Е.), МКОО «Игирменская ООШ» (директор Россова М.Е.), МОУ «Железногорская сош 

№3» (директор Сафонова Е.К.), МБОУ «Железногорская СОШ №2» (директор Русанова 

О.П.), МОУ «Радищевская СОШ» (директор Огородникова М.П.), МДОУ детский сад №15 

«Росинка» (заведующий Первышина Л.И.), МДОУ Детский сад №1 «Лесная полянка» 

(заведующий Белькова Е.В.), МДОУ Детский сад «Золотой ключик» (заведующий 

Тюменцева Л.Н.), МДОУ Детский сад «Лесная сказка» (заведующий Чебурина Л.В.), МДОУ 

Детский сад «Солнышко» п. Новая Игирма (заведующий Сигида В.Г.). 

Анализ представленных работ осуществлялся экспертами согласно Положению о 

проведении районного конкурса «Лучшие педагогические практики по использованию 

современных средств ИКТ». 

 

На основании вышеизложенного  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение экспертной комиссии районного конкурса «Лучшие педагогические 

практики по использованию современных средств ИКТ». 

2. Объявить благодарность за работу в составе экспертной комиссии 

Петиновой Елене Владимировне, воспитателю МДОУ Детский сад «Золотой ключик»; 

Чудовой Светлане Владимировне, воспитателю МДОУ Детский сад «Золотой ключик»; 

Латкиной Татьяне Юрьевне, воспитателю МДОУ Детский сад «Сосенка»; 

Полищук Наталье Сергеевне, воспитателю МДОУ Детский сад «Мишутка»; 

Вандакуровой Татьяне Анатольевне, старшему воспитателю МБДОУ Детский сад №15 

«Росинка»; 

Малиновской Светлане Николаевне, воспитателю МДОУ детский сад «Лесная сказка»; 

Стебуновой Наталье Валентиновне, старшему воспитателю МДОУ Детский сад 

«Сосенка»; 

Зайдулиной Лилии Минсагировне, учителю начальных классов МОУ «Железногорская 

СОШ №5 им. А.Н.Радищева»; 

Закирзяновой Светлане Анатольевне, учителю физики МОУ «Железногорская СОШ №5 

им. А.Н.Радищева»; 

Дурницкой Марине Владимировне, педагогу-психологу МОУ «Железногорская СОШ 

№3»; 

Канчий Светлане Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ «Железногорская 

СОШ №2»; 

Аксёновой Виктории Николаевне, учителю информатики МОУ «Новоигирменская СОШ 

№1»; 

Брылёвой Ольге Владимировне, учителю информатики МОУ «Рудногорская СОШ»; 

Рузавиной Елене Александровне, учителю информатики МОУ «Новоигирменская СОШ 

№1»; 

Габриш Марине Николаевне, учителю информатики МОУ «Железногорская СОШ №1»; 

Кухарчук Людмиле Владимировне, учителю математики МОУ «Семигорская СОШ». 

3.Сектору информатизации МКУ «Ресурсный центр» (отв. Попович М.Г.)  

3.1. наградить победителей и лауреатов конкурса дипломами; вручить участникам конкурса 

сертификаты; 

3.2. опубликовать результаты конкурса на портале Департамента образования в срок до 20 

мая 2020 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста сектора информатизации 

МКУ «Ресурсный центр» Попович Марину Геннадьевну. 

 

 

 

 

Начальник        И.А.Чибышева 

Департамента образования 


